
 
 

 
  

Крајни корисници МСП 

Начин на отплата квартални/месечни                                                                      

Намена инвестиции и/или трајни обртни средства

10.000 - 3.500.000 ЕУР за инвестиции

5.000 - 666.700 ЕУР за трајни обртни средства

Рок на враќање

* за инвестиции - од 4 до 8 години, со вклучен грејс период 

максимум до 24 месеци;                                                                    

* за трајни обртни средства - од 2 до 3 години, со вклучен грејс 

период максимум до 6 месеци

Камата до 5,50%  на годишно ниво

Провизија за предвремена отплата (ја определува 

МБПР)
 3% од остаток на долг за предвремена отплата

Обезбедување
прифатливо обезбедување за Банката согласно Кредитната 

политика 

производство и дистрибуција на оружје и муниција

производство и дистрибуција на производи од тутун

изградба на домови (освен социјални)

спалување на отпад и обработка на токсичен отпад

игри на среќа

ладилници

мелење на житарици, производство на крупно брашно

производство на скроб

обработка на лен и коноп

обработка на семиња за зејтин 

обработка на тутун

рангирање и пакување на јајца од кокошка

специјализирани пазари за свињи

обработка на рибни производи кои не се за човечка употреба

производство на моторни возила

изградба и поправка на бродови

производство на авиони и вселенски бродови

PSTN (телефонски линии)

мобилни комуникациски мрежи

преносни мрежи

фиксни мрежи со широка бранова должина

сателитски и земјени страници

мрежи за емитување на програмата

обработка на риби за исхрана

кланици за свињи, крупен добиток, овци и живина

производство на етил алкохол од ферментиран материјал

собирање и добивање на флаширано вино од грозје

обработка на домати, праски, круши и цитрусно овошје

ф-ка за маслиново масло

екстракција или рафинирање на останатото маслиново масло

производство на скроб и производи од скроб

производство и обработка на шеќер, исоглукоза и др.

обработка на семиња за зејтин и протеински земјоделски култури

обработка на кравјо млеко и производство на путер, сурутка во 

прав, млеко во прав, лактоза и др.

подготовка на оброк за животно и производство на храна освен 

за миленици

ловење морски риби

Исклучени сектори од кредитирање

Ограничени сектори за кредитирање               

(сектори каде што постои можност за 

разгледување за одобрување на кредит)

EIB - Кредитна линија - преку МБПР

Износ на кредит


